

Quesito n°1:

1. Nella planimetria allegata non è indicata la collocazione dell'opera, quindi si intende che verrà lasciata alla preferenza dell'artista?

Risposta: per quanto riguarda l'area di collocazione dell'opera si precisa che l'Amministrazione intende posizionare all'esterno del centro sportivo nell'area adiacente la recinzione come indicato nella planimetria allegata;

2. nel bando è indicata una cifra totale per la realizzazione dell'opera di 75.000,00 euro mentre nella pagina internet dedicata si legge importo dell'appalto € 57.377,05 .. si tratta di un refuso o di altro?

Risposta: la spesa complessiva di € 75.000,00 messa a disposizione dell'Amministrazione Comunale – come si desume dall'art.4 del Bando di Concorso – è comprensiva delle spese di gara e della contribuzione Anac; il compenso a base di gara previsto per l'artista - pari ad € 70.000,00 - è comprensivo di IVA (se dovuta);

3. quali sono le tempistiche per l'assegnazione?

Risposta: dopo la scadenza del Bando occorrerà provvedere alla nomina della Commissione di gara, la quale dovrà poi espletare le relative attività; si auspica che le stesse possano concludersi entro la fine del mese di maggio 2023. Alla conclusione di dette attività si potrà perfezionare l'incarico.

4. non ci sono indicazioni sulle modalità ed i tempi di pagamento.

Risposta: il pagamento avverrà in un'unica soluzione dopo la realizzazione/collocazione dell'opera e comunque dopo l'avvenuta sottoscrizione del contratto;

Quesito n°2:

con la presente siamo cortesemente a domandare se per quanto attiene al seguente punto:

“Bozzetto tridimensionale dell'opera, riportante l'indicazione esatta della scala utilizzata (preferibilmente in scala 1:5 e comunque non oltre la scala 1:10 nei casi di proposta artistica di notevoli dimensioni), in materiale a scelta dell'artista, con le proporzioni reali dell'opera finita, in modo da offrire un'immagine quanto più realistica dell'opera da realizzare”

Possiamo considerare l'invio di immagini fotorealistiche in scala con riferimento alla scala umana?

Risposta: in considerazione della peculiarità della realizzazione e delle molteplici possibilità di rappresentazione oggi consentite dalla tecnologia informatica, si ritiene consentita anche la soluzione proposta.